
Delibera di Giunta Comunale n. 92   del  03-12-2020 

 

 

COMUNE DI  FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

 

CODICE ENTE:43019  

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

DELIBERAZIONE NUMERO 92  del Reg. Data 03-12-2020 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: SERVIZIO ASSISTENZA E CONSULENZA PER LA REVISIONE, LA 

GESTIONE E L'ESECUZIONE DI     CONTRATTI ASSICURATIVI. ATTO DI 

INDIRIZZO 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno  tre del mese didicembre alle ore 18:30, nella 

residenza Comunale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la 

Giunta Comunale nelle persone dei signori: 

 

Presiede l'adunanza il Sign. Felicioli Vincenzo nella sua qualità di SINDACO e sono 

rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.: 

 

 

 

Felicioli Vincenzo SINDACO P 

GRANDONI ILENIA VICESINDACO P 

STELLA PAOLO ASSESSORE P 

============================================================== 

 

Assegnati n. 3  In carica n. 3   Presenti n.    3  Assenti n.   0 

 

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario 

Sig. MONTARULI ANGELO 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig.Felicioli 

Vincenzo nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione 

dell'oggetto su riferito. 



Delibera di Giunta Comunale n. 92  del   03-12-2020 

 

2 

Oggetto: SERVIZIO ASSISTENZA E CONSULENZA PER LA REVISIONE, LA 

GESTIONE E L'ESECUZIONE DI     CONTRATTI ASSICURATIVI. ATTO DI 

INDIRIZZO 

 

     LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO CHE SI RITIENE NECESSARIO ED OPPORTUNO PROVVEDERE ALLA REVISIONE ED 

IMPLEMENTAZIONE DELLE ATTUALI POLIZZE ASSICURATIVE ED IN PARTICOLARE QUELLE 

RELATIVE AD INCENDIO, FURTO, RESPONSABILITÀ CIVILE VERSO TERZI, INFORTUNI, TUTELA 

LEGALE, ECC. INTERESSANTI QUESTA AMMINISTRAZIONE COMUNALE; 

 

RILEVATO CHE QUESTO COMUNE NON DISPONE TRA IL PROPRIO PERSONALE DI FIGURE 

PROFESSIONALI SPECIALIZZATE IN TALE SPECIFICO SETTORE: 

 

RITENUTO PERTANTO DI DOVERSI AVVALERE DELL’OPERA DI UN BROKER (FIGURA 

PROFESSIONALE ALLA QUALE IL DECRETO LEGISLATIVO 209/2005 DEMANDA LO 

SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ DI ASSISTENZA NELLA DETERMINAZIONE DEL CONTENUTO DI 

CONTRATTI ASSICURATIVI, COLLABORANDO ALLA LORO GESTIONE ED ESECUZIONE); 

 

VISTA LA PROPOSTA DI INCARICO DEI SERVIZI DI ASSISTENZA E BROKERAGGIO IN MATERIA 

ASSICURATIVA PRESENTATA A QUESTO COMUNE DA MEDIASS SPA, CORRENTE IN PESCARA, 

PIAZZA ETTORE TROLI, 12 ; 

 

RILEVATO CHE LA PROPOSTA PRESENTATA DALLA SOCIETA’ MEDIASS SPA SODDISFA LE 

ESIGENZE DELL’ENTE E PERTANTO RISULTA MERITEVOLE DI ACCOGLIMENTO; 

 

RITENUTO PERTANTO DI PROVVEDERE A DEMANDARE AL COMPETENTE RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO I PROVVEDIMENTI E LE INIZIATIVE CONSEGUENZIALI; 

 

VISTO IL DECRETO LEGISLATIVO N°267 DEL 18 AGOSTO 2000, RECANTE IL NUOVO “TESTO 

UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI”; 

 

RILEVATO CHE IN MERITO ALLA PRESENTE DELIBERA SONO STATI ACQUISITI I PRESCRITTI 

PARERI DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE AI SENSI DEL 1° COMMA DEL DECRETO 

LEGISLATIVO N°267 DEL 18 AGOSTO 2000, RECANTE IL NUOVO “TESTO UNICO DELLE LEGGI 

SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI”; 

 

CON VOTI FAVOREVOLI UNANIMI, RESI PER ALZATA DI MANO 

 

 

 

DELIBERA 
 

 

1) DI AFFIDARE ALLA SOCIETA’ MEDIASS SPA, CORRENTE IN PESCARA, PIAZZA ETTORE 

TROLI, 12 L’INCARICO DI ASSISTENZA E CONSULENZA PER LA REVISIONE, LA GESTIONE E 

L’ESECUZIONE DI CONTRATTI ASSICURATIVI” MEDIANTE L’APPORTO DI UN BROKER 

ASSICURATIVO; 

 



Delibera di Giunta Comunale n. 92  del   03-12-2020 

 

3 

2) DARE ATTO CHE LE PRESTAZIONI DEL BROKER VERRANNO RETRIBUITE, AI SENSI DI 

LEGGE E DELLA PRASSI IN MATERIA ASSICURATIVA, MEDIANTE IL CONFERIMENTO DA 

PARTE DELLA COMPAGNIA ASSICURATRICE DI UNA QUOTA PERCENTUALE DELLA 

PROVVIGIONE ATTUALMENTE PERCEPITA DALLA RETE AGENZIALE E RELATIVA AI PREMI 

DI CUI AI CONTRATTI CONCLUSI E CHE CONSEGUENTEMENTE PER L’ATTIVITÀ DI 

BROKERAGGIO ASSICURATIVO NULLA SARÀ  DOVUTO DA PARTE DEL COMUNE DI 

FIUMINATA IN AGGIUNTA A QUANTO RICONOSCIUTO DA PARTE DELLE COMPAGNIE 

ASSICURATRICI. 

 

3) DEMANDARE AL RESPONSABILE DEL COMPETENTE SERVIZIO L’ADOZIONE DEI 

PROVVEDIMENTI NECESSARI E CONSEGUENZIALI; 

 

4) PRECISARE E RIBADIRE CHE IN CONSEGUENZA DEL PRESENTE PROVVEDIMENTO NON 

VI SARANNO ONERI A CARICO DEL BILANCIO COMUNALE 

 

5) DARE ATTO CHE CON SUCCESSIVA E SEPARATA VOTAZIONE UNANIME FAVOREVOLE 

RESA DAI PRESENTI PER ALZATA DI MANO IL PRESENTE ATTO, STANTE L’URGENZA, VIENE 

DICHIARATO IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE AI SENSI DEL 4° COMMA DELL’ART.134 DEL 

CITATO DECRETO LEGISLATIVO N°267 DEL 18 AGOSTO 2000 



Delibera di Giunta Comunale n. 92  del   03-12-2020 

 

4 

Pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 

 

PARERE:   in ordine alla Regolarità Tecnica 

Data:            Il Responsabile del servizio 

 F.to Ferioli Stefano 

PARERE:   in ordine alla Regolarità Contabile 

Data:            Il Responsabile del servizio 

 F.to AURELI SABATINO 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 
IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Felicioli Vincenzo F.to MONTARULI ANGELO 

 

============================================================== 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa deliberazione, ai sensi art. 124 D.Lgs 267/2000, viene iniziativa oggi la 

pubblicazione nel sito web istituzionale di questo Comune  per 15 gg. consecutivi. 

 

E' comunicata, ai signori capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 D.Lgs n. 267/2000, 

con nota prot. n. 6996.            

 

Lì 29-12-2020 

 

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                              F.to  Ferioli Stefano 

 

============================================================= 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il presente atto è esecutivo: 

□   Dopo il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra indicata. 

□  Lo stesso giorno in cui l’atto è stato adottato.  

 

Fiuminata li 29-12-2020 

 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                           F.to Ferioli Stefano 

 

============================================================== 

E' copia conforme all'originale. 

Fiuminata  li 29-12-2020 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                       Ferioli Stefano 

 

 


